thes. 29. 30. 31.  
32. 34. 35. 176.  
177. 178. 180.  
182.  
Luth. in c. 4.  
ad Gal.

CL XXVII. At potius maior decebat Doctc rem Euangeli-  
cum stipendiatorum alumnorum præfatum modestia & hu-  
manitas in eos Pontifices, qui primo seculo Apostolorum temporis  
bus proximi Romæ vixerunt, quos alias pro veris & germanis  
Christi vicarijs, Petriq; successoribus ipsi venditare solent.

Maiori

CL XXVIII. Maiori quoque sapientia præditum esse oportet, quam ut virum sanctum, & in catalogum Martyrum, ut eius Lutherus hic fatetur, relatum, & pro cuius sententia cum traditione Apostolica tot stabant Ecclesiæ, pugnabant synodi orbe *in lib. de Conc.* toto, appellare superbum, & reum affectati primatus in Ecclesiam, quasi primatum Romani Pontifices aliunde, quam à Christo accepissent.

CL XXIX. Nam ne totam hoc disputationem de Primatu Romano arcessamus, ex hac ipsa Victoriæ historia perspicue demonstrari potest, Victorem tum pro Principe vel Monarcha Ecclesiæ habitum fuisse, id quæ tantum Irenæo, alijsque quibusdam displicuisse, quod autoritatem sua abuti videretur, hoc est, sine cœla graui & iusta à corpore Christi tot resecaret Ecclesias.

CL XXX. Nemo enim in tanto Präsumptum numero, qui vel partes Victoriæ in synodis tuebantur, vel Asiaticis fauabant Ecclesijs, fuit, qui ei autoritatem anathemate coercendi immorigeras Ecclesias detraxerit. Nemo communione eum Ecclesiastica interdixit; nemo decretum eius rescindere, vel abrogare ausus fuit. Nemo deniq; quicquam ei mandauit, vel prohibuit: sed omnes, ut inferiores superiorem rogarunt & obsecrarunt, ne per seueritatem nimiam autoritate sua abuteretur. Et exitus satis demonstrauit, quantum pondus eius decretum apud omnes habuerit: scilicet, ut deinceps ferè omnes Ecclesiæ morem complexæ sint Romanum, & hæretici habitu, qui pertinaciter Asianis adhaerissem.

CL XXXI. At hostili, inquit, animo, iniustè & Tyrannicè egit. Cur quæsito iniustè & tyrannicè? Nun quid temere, omni ordine iuris prætermisso, nullo quæsito consilio, mera animi impotentia tam duram sententiam protulit? Atqui Eusebius, unde illi omnia sua in Victorem spicula depromunt, clare scribit non Romæ tantum, sed toto ferè orbe innumeræ de controueria Paschatis synodos tum coactas fuisse, omnesq; uno consensu, iudicioq; ritum Asiaticorum explosisse, Romanum approbauerisse. Cur igitur, inquam, iniustè egit? Quia, inquit, damnavit ob rem leuiuscum laicorum nam liberum erat *XIIII. Luna*, vel alio sequenti die celebrare. 2. quia ante Victoris tempora nulla erant de